
UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA V D Vicerrectoría de

Docencia

ADICIÓN A LA
RESOLUCIÓN VD-R-9282-2015

La Vicerrectoría de Docencia, en cumplimiento del artículo 17 del Reglamento para el
Reconocimiento y Equiparación de Estudios realizados en otras Instituciones de Educación Superior, y por
solicitud de la ESCUELA DE MEDICINA (oficio EM-910-2015), adiciona a la Resolución VD-R-9282-
2015 lo siguiente:

ADICIÓN A LA LISTA DE OFERENTES INSCRITOS PARA LA SEGUNDA CONVOCATORIA
24 DE OCTUBRE 2015, DEL EXAMEN GENERAL BÁSICO-CLÍN1CO

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 )

12

13

14

15

16

17

18

NOMBRE

Aguilar Aguirre María Isabel

Aguilera Jiménez Mabel

Alvarez Berrocal Yerlin

Alvarez Soto Gustavo

Anderson Nedrick Bradley

Berrocal Loria Wendy

Boza Gaitan César

Bustos López Felipe

Campos Rojas Evelio

Cantón SequeiraCynthia

Castillo Ramírez Ronny

Conejo González Michael

Cordero Beita Maureen

Díaz Fernández Karla

Fallas Mora Ignacio

Funes Ramírez Víctor

Gamboa Trejos Estefanía

Gómez de la Hoz Penélope

UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA

Universidad de San Carlos, Guatemala

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Central de Venezuela

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Americana, Nicaragua

Universidad Autónoma de Nicaragua

Universidad de Nicaragua

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Nacional Autónoma de Honduras

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Católica Madre y Maestra, República
Dominicana

EXPEDIENTE

R-084-2015

R-079-2015

R-285-2015

R-256-2015

R-265-2015

R- 198-20 15

R-400-2014

R-244-2015

R-l 12-201 5

R-288-2015

R-267-2015

R-268-2015

R-273-2015

R-270-2015

R-289-2015

R-235-2015

R-277-2015

R-2 12-20 15

Sun i'eilrr. ,H
UNIVIUSIDAD D

COSTA Ríe/



UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA
V Lx Vicerrectoríc

Docencia

VD-R-9282-2015
2

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

NOMBRE

González Martínez Juliana

Lami Casaus Leonardo

Marín Loria Andrey

Matarrita Ortega Leidy

Me Farlane Abarca Tracy

Moreno Villegas Matilde

Pérez Crespo Bárbaro

Quirós Burgos Fabián

Ramos Matute Carlos

Ruiz Calderón Walter

Solano Meza Julio

Vargas Salazar Elme

Vargas Vargas Eduardo

Villagra Hernández Jeim

Zapata Sirias Marianela

Zúñiga Díaz Giselle

Zúñiga Va liegos Katherine

UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA

Universidad Nacional Autónoma de México

Instituto Superior de Ciencias Médicas de la Habana, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Central de Venezuela

Instituto Superior de Ciencias Médicas de Villa Clara, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Universidad Nacional Autónoma de México

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba

EXPEDIENTE

R-251-2015

R-l l 1-2015

R-356-2014

R-263-2015

R-274-2015

R- 104-20 15

R-098-2015

R-261-2015

R-356-2013

R-287-2015

R-272-2015

R-278-2015

R-282-2015

R-281-2015

R-271-2015

R-264-2015

R-286-2015

Ciudad Universitaria Rodrigo Fació, 07 de octubre de 20

GGS/MTG

5.

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

Ce: Facultad de Medicina
Escuela de Medicina
Coordinación de Reconocimiento, Equiparación y Convalidación Escuela de Medicina
Oficina de Registro e Información
Gaceta Universitaria
Archivo

rU- Moni?-, ik' <K, t * UNIVERSIDAD I

.. COSTA RlC


