



ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9282-2015

La Vicerrectoría de Docencia, en cumplimiento del artículo 17 del Reglamento para el Reconocimiento y Equiparación de Estudios realizados en otras Instituciones de Educación Superior, y por solicitud de la ESCUELA DE MEDICINA (oficio EM-910-2015), adiciona a la Resolución VD-R-9282-2015 lo siguiente:

ADICIÓN A LA LISTA DE OFERENTES INSCRITOS PARA LA SEGUNDA CONVOCATORIA 24 DE OCTUBRE 2015, DEL EXAMEN GENERAL BÁSICO-CLÍNICO

	NOMBRE	UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA	EXPEDIENTE
1	Aguilar Aguirre María Isabel	Universidad de San Carlos, Guatemala	R-084-2015
2	Aguilera Jiménez Mabel	Universidad Nacional Autónoma de Honduras	R-079-2015
3	Álvarez Berrocal Yerlin	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-285-2015
4	Álvarez Soto Gustavo	Universidad Central de Venezuela	R-256-2015
5	Anderson Nedrick Bradley	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-265-2015
6	Berrocal Loría Wendy	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-198-2015
7	Boza Gaitan César	Universidad Americana, Nicaragua	R-400-2014
8	Bustos López Felipe	Universidad Autónoma de Nicaragua	R-244-2015
9	Campos Rojas Evelio	Universidad de Nicaragua	R-112-2015
10	Cantón Sequeira Cynthia	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-288-2015
11	Castillo Ramírez Ronny	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-267-2015
12	Conejo González Michael	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-268-2015
13	Cordero Beita Maureen	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-273-2015
14	Díaz Fernández Karla	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-270-2015
15	Fallas Mora Ignacio	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-289-2015
16	Funes Ramírez Victor	Universidad Nacional Autónoma de Honduras	R-235-2015
17	Gamboa Trejos Estefanía	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-277-2015
18	Gómez de la Hoz Penélope	Universidad Católica Madre y Maestra, República Dominicana	R-212-2015

VD-R-9282-2015

2

	NOMBRE	UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA	EXPEDIENTE
19	González Martínez Juliana	Universidad Nacional Autónoma de México	R-251-2015
20	Lami Casaus Leonardo	Instituto Superior de Ciencias Médicas de la Habana, Cuba	R-111-2015
21	Marín Loria Andrey	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-356-2014
22	Matarrita Ortega Leidy	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-263-2015
23	Mc Farlane Abarca Tracy	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-274-2015
24	Moreno Villegas Matilde	Universidad Central de Venezuela	R-104-2015
25	Pérez Crespo Bárbaro	Instituto Superior de Ciencias Médicas de Villa Clara, Cuba	R-098-2015
26	Quirós Burgos Fabián	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-261-2015
27	Ramos Matute Carlos	Universidad Nacional Autónoma de México	R-356-2013
28	Ruiz Calderón Walter	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-287-2015
29	Solano Meza Julio	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-272-2015
30	Vargas Salazar Elme	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-278-2015
31	Vargas Vargas Eduardo	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-282-2015
32	Villagra Hernández Jeim	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-281-2015
33	Zapata Sirias Marianela	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-271-2015
34	Zúñiga Díaz Giselle	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-264-2015
35	Zúñiga Vallegos Katherine	Escuela Latinoamericana de Medicina, Cuba	R-286-2015

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 07 de octubre de 2015.



Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

GGS/MTG



Cc: Facultad de Medicina
Escuela de Medicina
Coordinación de Reconocimiento, Equiparación y Convalidación Escuela de Medicina
Oficina de Registro e Información
Gaceta Universitaria
Archivo